RESPONDEO dicendum, quòd forma huius sacramenti est oratio deprecatoria, vt patet per verba Jacobi, & ex vsu Romanæ Ecclesiæ, quæ solum verbis deprecatorijs vtitur in collatione huius sacramenti cuius ratio multiplex assignatur . Primo, quia suscipiens sacramentum hoc, est viribus proprijs destitutus: vnde indiget orationibus subleuari. secundo, quia datur exeuntibus qui iam desinunt esse de foro ecclesiæ, & in solius Dei manu requiescunt; vnde & per orationem committuntur . Tertio, quia hoc sacramentum non habet aliquem effectum qui semper ex operatione ministri consequatur omnibus que sunt de essentia sacramenti etiam ritè peractis, sicut character in Bâptismo & Confirmatione, & transubstantiatio in Eucharistia, & remissio peccati in penitentia, existente contritione, quæ est de essentia huius sacramenti . Et ideo in hoc sacramento non potest esse forma indicatiui modi, sicut in prædictis sacramentis .

sub finem corp.

Ad primum ergo dicendum, quòd hoc sacramentum, sicut & prædicta, quantum est de se, habet certitudinem, sed potest ex fictione recipientis impediri, etiam si sacramento se subijciat per intentionem sic

sic quòd hoc non quibus. Ad facta qui ponit cionem Ad te modi, tunur sed sur mialit

VITUS

AD A cramen fit ment quæ non uenit in rum fac mencor sed ma debet h in litera mentio non au ordinat infirmu RES est can itegap vncion scilicet remissi Su

sic quod nullum effectum consequatur. Et propter hoc non est simile de hoc & de alijs sacramentis, in quibus semper aliquis effectus consequitur.

Ad secundum dicendum, quod per ipsum actum, qui ponitur in forma (scilicet, per istam sanctam vocationem) satis exprimitur intentio.

Ad tertium dicendum, quod verba illa indicatiui modi, quæ secundum morem quorundam præmittuntur orationi, non sunt forma huius sacramenti: sed sunt dispositio ad formam, in quantum intentio ministri determinatur ad actum illum per illa verba.

ARTIC. IX.

Virum prædicta oratio sit competens forma huius sacramenti?

Ad nonum sic proceditur. Videtur, quod prædicta oratio non sit competens forma huius sacramenti. Quia in formis aliorum sacramentorum fit mentio de materia (sicut patet in confirmatione) quæ non fit in prædictis verbis. Ergo non est conueniens forma.

¶ 2. Præterea, sicut effectus huius sacramenti prouenit in nos per misericordiam diuinam, ita & aliorum sacramentorum. Sed in formis aliorum sacramentorum non fit mentio de misericordia diuina, sed magis de Trinitate & Passione. Ergo similiter debet hic esse.

¶ 3. Præterea, duplex effectus huius sacramenti in litera ponitur. Sed in verbis prædictis non fit mentio nisi de vno, scilicet remissione peccatorum, non autem de corporali sanatione, ad quam Iacobus ordinat orationem fidei, dicens, Oratio fidei saluabit infirmum. Ergo forma prædicta est incompetens.